[image: image2.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Курская областная организация

Президиум областной организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 сентября 2019г.
	 г. Курск
	          № 25-3

Об участии во Всероссийской акции профсоюзов

7 октября 2019 года  в рамках  Всемирного дня
действий «За достойный труд»
Металиченко С.С.

В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 10.07.2019г. №2-2 «Об итогах первомайской Акции профсоюзов в 2018 году и подготовке Акции профсоюзов 7 октября 2018г. в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!», письмом Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» №358 от 18.09.2019г., основной формой Акции профсоюзов определено проведение 1-7 октября заседаний трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений, совещаний, собраний коллективов, конференций и иных дополнительных форм мероприятий.

Президиум обкома Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Обкому Профсоюза организовать участие местных и первичных организаций Профсоюза в Акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!».

2. Председателям местных и первичных организаций профсоюза:

- организовать заседания комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальных образованиях, совещания и собрания коллективов в образовательных организациях с обсуждением позиции Общероссийского Профсоюза образования по вопросам увеличения размеров заработной платы и повышения уровня гарантий по оплате труда педагогических и иных работников образовательных организаций и предварительных итогов Общепрофсоюзной Акции (постановление Исполкома Профсоюза от 11 сентября 2019 года №18), руководствоваться при проведении коллективных действий в рамках Акции сформулированными требованиями, обозначенными в Постановлении Исполкома;
- использовать дополнительные формы участия в Акции, такие как собрания коллективов и профкомов, заседания Молодежных советов и проч.

3. Информацию по итогам Акции профсоюзов направить в обком  Профсоюза до 09 октября 2019 г. по установленной форме (Приложение 1).

4. [image: image1.jpg]

Контроль за выполнением постановления, а также сбор, обобщение и предоставление в Союз «Федерация организаций профсоюзов Курской области» и Центральный Совет Общероссийского Профсоюза образования информации по итогам участия в Акции членских профсоюзных организаций,     возложить на зам. председателя обкома Профсоюза Металиченко С.С.

Председатель Курской областной

организации Профсоюза

И.В. Корякина

Приложение №1
ИНФОРМАЦИЯ

о Всероссийской акции профсоюзов в рамках
Всемирного дня действий «За достойный труд!»
 (оперативно предоставляется в электронном виде в обком Профсоюза до 09 октября 2019г.)
	1
	Наименование членской организации Профсоюзов

	2
	Общее количество участников, чел.

	3
	Количество  планируемых/проведенных мероприятий

	4
	Место проведения (наименование регионального центра, города, поселка, села)

	5
	Количество участников мероприятий, чел. (из них молодежи, чел.)

	6
	Информация о дополнительных мероприятиях/акциях Молодежных советов (комиссий)

	6.1
	Форма мероприятий, количество

	6.2
	Собрания трудовых коллективов

	6.3
	Молодежные мероприятия

	6.5
	Другие (указать)

	6.6
	Место проведения (наименование регионального центра, города, поселка, села)

	6.7
	Количество участников, чел. (из них молодежи, чел.)

	7
	Участие Главы Субъекта РФ, политпартий и движений, представителей власти

	8
	Освещение Акции в СМИ

	9
	Проблемы, возникшие в ходе проведения акции